
Liberecký tunel projde
tradiční podzimní
údržbou, řidiče čeká
omezení

12. 10. 2018 00:00

V libereckém tunelu na silnici I/35 ve směru na Prahu a na Děčín dojde ve dnech 19. až 22.
října k omezení provozu. Důvodem je pravidelná podzimní údržba. Doprava pro oba směry
bude  vždy  převedena  do  druhého  tubusu  tunelu.  Denně  tudy  projede  47.410  vozidel.
V současné době se již zpracovává projekt na kompletní rekonstrukci.

„Během čtyř dní bude provedeno čištění, mytí a sanace betonových konstrukcí,  u kterých vlivem
výfukových zplodin dochází ke korozi betonu. Dojde také k údržbě osvětlení,“ uvedl vedoucí odboru
dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje Jan Čáp.

Práce budou probíhat po částech. Doprava pro oba směry bude převedena vždy do druhého
jízdního pásu silnice I/35. V termínu od 19. do 20. října bude zcela uzavřen tubus ve směru na
Prahu a od 21. do 22. října dojde k uzavření tubusu ve směru na Děčín.

Liberecký tunel  na silnici  I/35 je  ve vlastnictví  státu.  Do provozu byl  uveden v roce 1992.
V současné době se již zpracovává na základě objednávky Ředitelství  silnic a dálnic České
republiky projektová dokumentace na kompletní rekonstrukci tunelu včetně jeho dovybavení.
Správce komunikace již dokončil veškerá měření jednotlivých částí konstrukce tunelu. Samotná
rekonstrukce  tunelu  by  měla  proběhnout  v  několika  etapách  v  roce  2019.  V  průběhu
rekonstrukce by měla být doprava vedena obousměrně v jednom tubusu.


